⁶ TUDESCHI NICOLAS DE, EL PANORMITANO, EL ABAD (ver índice onomástico).

⁷ GLOSSATOR (ver índice onomástico).

Dubium 4.¹⁷ Vtrum fieri possint per procuratorem. Respondetur¹⁸ quod possunt sponsalia contrahi per procuratorem: sicut et matrimonium de praesenti, et per literas, absentes possunt sponsari, vel contrahere, decr. de sponsalibus, l. sufficiet. Et quod possit per absentes, et per procuratores fieri, ex scriptura exemplum sumitur, quando Isaac contraxit cum Rebecca per nuntium 32. q. 2. c. Non omnis mulier.

Sed vtrum sufficiat ad hoc,¹⁹ quod sit missus ad sponsalia, vel ad matrimonium contrahendum. Respondetur quod est necessarium procurator, de hoc habeat specialissimum mandatum, et exprimat personam, cum qua debent sponsalia, vel matrimonium contrahi, vt in l. generali, decr. de ritu nuptiarum. Nec talis potest alium substituere, nisi de hoc habeat speciale mandatum.

Dubitur adhuc.²⁰ Si postquam commissum est procuratori, vt contrahat cum aliqua, vel aliquo, et interim dum vadit exequi mandatum, qui misit eum, ductus poenitentia reuocat mandatum, antequam procurator contrahat: tamen ignorante procuratore, et persona, cum qua fit contractus, contrahunt de facto, vtrum teneat. Respondetur²¹ quod non tenet, siue ignorauerint, siue sciuerint. Sic est determinatum c. Procurator de procuratoribus lib. 6. Et ratio ad id est.²² Quia matrimonium essentialiter dependet a legitimo consensu, ita vt ipso deficiente, nullum sit. Cum ergo tempore contractus defuit ex parte illius, qui procuratorem misit: eo quod reuocauit antequam contractus fieret, ergo dato alia pars consentiat, nihil fiet. Sic Hostiensis²³ tenet in c. supradicto. * Haec tamen omnia modo intelligenda sunt, iuxta diffinita in Concilio Tridentino, vbi ad matrimonium est requisita, et praesentia ministri, et testes.

Sed maius dubium est.²⁴ Si quis consentiat in absentem per verba de praesenti, postea mittat procuratorem ad illam, et antequam alia persona consentiat, ille qui prius consensit in absentem dissentit: vtrum sit matrimonium ipsa consentiente, putans quod semper durauerit in primo consensu. Et videtur quod tale sit matrimonium. Praecessit legitimus consensus vnus, et post sequutus est alterius, ergo erit matrimonium.²⁵ Quia postquam quis consensit in aliquem, habuit actum voluntatis transferendi potestatem in alium, et sic post alio acceptante tenebit, quantuncunque postea reuocauerit. Hoc non obstante, respondetur²⁶ quod si antequam illa consentiat, reuocatio consensus veniat ad procuratorem, nihil actum est: quia consensus deficit.